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Indholdsfortegnelse

Åbent møde 

Sag nr. 33
Lånefinansiering af anlægsudgifter i 2004 

Saa nr. 34
Disponering af slam fra Frederikssund renseanlæg

Sag nr. 33 Lånefinansiering af anlægsudgifter i 2004

Journal nr.: 00.01 .00020 /2751 .

Sag fra: Ø konom isk A fde ling.

Lovgrundlag: Indenrigsm in isterie ts  bekendtgøre lse  nr. 1102 a f 12. decem ber 
2003 om kom m unernes låntagning og m eddele lse  a f garan tie r m.v.
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Sagsfremstilling: 1 henhold til reg lerne fo r kom m unal låntagning kan kom m unen 
optage lån til an læ gsarbe jde r vedrø rende forsyn ingsvirksom hed, 
herunder vandforsyn ing, renovation, sp ildevandsan læ g sam t 
energ ibesparende foransta ltn inger, fo lkesko le investe ringer m.v.

Ø konom isk A fde ling  har på baggrund a f den a f Byrådet den 5. 
oktober 2003 godkendte  investe ringsovers ig t fo r årene 2004 til 
2008 opg jo rt de låneadgangsg ivende p ro jekte r i 2004 til kr. 
15.930.990.

Der kan konsta teres et forbrug på:

Lånet a fv ik les over 25 år:

Spildevand 4 .986.850 kr. 
Vandforsyn ingen 1.044.550 kr. 
E nerg ibesparende fo ransta ltn inger 113.570 kr. 
Lån til beta ling a f e jendom sskat 2 .084.300 kr. 
Fo lkeskolen 1.448.050 kr. 
Lånedispensation til skolen 1.999.700 kr. 
Lånedispensation til W illum sens 2 .000.000 kr. 
M useum
Lånedispensation til S -banens spor 2 2 .253.970 kr. 
I alt kr. 15.930.990 kr.

Bevilling: Der skal m eddeles en ind tæ gtsbevilling  på kr. 15.930.990 til 
lånoptagelsen. De a fled te  konsekvenser i form  a f renter og afdrag 
er optage t i budget 2005-2008. De ende lige  bevillingskorrektioner 
vil b live frem lagt, når de faktiske  lånekonsekvenser kendes.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen udover de oven fo r beskrevne.

Bilag:

Indstilling: Ø konom isk A fde ling  indstiller, at Ø konom iudva lge t over fo r Byrådet 
anbefaler,
1. at låneram m en fo r 2004 udnyttes,
2. at der m eddeles en ind tæ gtsbevilling  på kr. 15.930.990 på 

låneprovenuet,
3. at der optages et 25-årig t lån til finansiering  af 

anlæ gsudgifte rne, sam t
4. at der indhentes lånetilbud hos Kom m uneKredit.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 7. februar 2005, sag nr. 28:
Indstillingen anbefa les godkendt.

Byrådets møde den 10. februar 2005:
G odkendt.

Sag nr. 34 Disponering af slam fra Frederikssund renseanlæg

Journal nr.: 06.15G 01/1841 (06.15P00/3174)

Sag fra: Tekn isk Udvalg og Plan- og M iljøudva lget
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Lovgrundlag: Lov om m iljøbeskytte lse

Sagsfremstilling: Byrådet besluttede den 9. septem ber 2003 at der arbe jdes videre 
med de 3 foreslåede p laceringsm uligheder (nord e lle r syd for 
S trandvangen på Spangegård e lle r på Ø rum gård ved 
(Ø ve lsesbanen) med henb lik på at få det ende lige  grundlag fo r at 
beslutte  a t s lam m inera lise ring  skal væ re den frem tid ige 
s lam disponeringsm etode.
Der fo re ligger e t udkast til a fgøre lse  fra HUR på Frederikssund 
Kom m unes anm odning om H U R 's  vurdering a f behov fo r VVM - 
behandling a f de tre p laceringsm uligheder. U dkaste t har væ re t i 
høring hos de to berørte lodsejere. HUR forventes at afgøre, at 
der ikke e r behov fo r VVM -behandling . H U R 's  a fgøre lse  kan 
indklages til N a turk lagenæ vnet senest 4 uger e fte r 
o ffentliggøre lsen, der fo rven tes at væ re i oktober 2004.

Vurdering a f a lternative  s lam behand linger er b levet opdateret, og 
er ved lag t som bilag 3. Nye forho ld  og løsn inger er b levet belyst. 
En a f konklus ionerne er, a t der økonom isk set over 20 å r s tort set 
ikke e r forskel på investeringen i e t s lam m inera lise ringsan læ g 
med a fhæ ndelse på landbrugsjord  hvert 10. å r og en fortsæ tte lse  
a f den nuvæ rende ordning med m ekanisk a fvanding og 
udspredning på landbrugsjord. Bilag 5 i rapporten v ise r udg ifter til 
de enkelte  løsn ingsm uligheder.

I bilag 1 e r udarbe jdet status fo r overve je lserne  vedrø rende den 
frem tid ige  s lam behandling  i F rederikssund Kom m une og p lanlagte 
tiltag. Der fo re ligger ikke en endelig a fk laring af 
byudvik lingsm ulighederne  fo r area le rne  på Ø rum gård og 
Spangegård.

Den nuvæ rende a fta le  om udbringning a f slam  er indgået til og 
med oktober 2007, med mulig fo r fo rlæ nge lse  i 1 år ad gangen i 
m ax 3 år. Kontrakten kan opsiges fø r 2007 imod kom pensation til 
en trep renør fo r dokum enterede om kostn inger.

Hvis beslutn ingen om perm anent s lam behandling  udsæ ttes f.eks. 
4 å r vil det vare  i a lt m indst 7 år inden eksem pelvis 
s lam m inera lise ringsan læ gget vil kunne tages i drift. Det betyder at 
den nuvæ rende ordning med s lam afvand ing fo rtsæ tte r i m in im um  
7 år. D erfor skal der investeres i forbedrede a fvand ingsforho ld  på 
renseanlæ gget, hvor der sam tid ig  kan ske en forbedring a f 
arbejdsm iljøet. Det nuvæ rende a fvandings-an læ g på 
rensean læ gget er nedslidt. A rbe jdsm iljø fo rho ldene  er ringe. 
O m kostn ingerne  til ny centrifuge og fo rbedringer skønnes med 
forbehold, a t koste 5 m illioner i 2005-2006.

Følgende forho ld  ta le r fo r en udsæ tte lse a f beslutn ing om 
etab lering  a f perm anent s lam behandling  i 4 år:

1. V estfo rb ræ nd ingen har oplyst, a t der inden fo r 4 å r vil 
fo re ligge en plan fo r frem tid ig  udnytte lse  a f om rådet ved 
S trandvangen. Der forven tes en a fk laring om om rådet 
fo rtsa t har en konsekvenszone på 500 m.

2. S trukturp lan fo r den Ny By forven tes at fore ligge  senest om 
4 år, hvorved byudvik lingen syd fo r S pangegård 's  jo rde  kan 
væ re afklaret.

Bevilling:
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Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag: Bilag 1 : S tatus fo r overve je lserne  vedr. den frem tid ige 
s lam behandling  i F rederikssund Kom m une og p lanlagte tiltag. 
Bilag 2 : S am m enlign ing  a f løsn ingsm ode lle r fo r d istribuering a f 
slam.
Bilag 3 : R apport :O m kostn inger ved s lu td isponering a f 
sp ildevandsslam  fra F rederikssund Renseanlæ g, O ktober 2004. 
Bilag fra rapporten ligger i sagen. Se dog bilag 4.
Bilag 4 : COW I: O plysn inger fra Com pSoil Danmark.
Bilag 5 : U d k a s t: A fgø re lse  om VVM screening af 
s lam m inera lise rings- og slam afvand ingsan læ g i Frederikssund. 
Bilag 6 : K onsekvenszone om kring Vestforbræ ndingen.

Indstilling: Tekn isk Forva ltn ing indstille r at Tekn isk Udvalg overfor 
Ø konom iudvalg  og Byråd anbefaler,

1. at beslutn ingen om en perm anent s lam behand ling  udsæ ttes 
ca. 4 år,

2. at der investeres i forbedrede afvandings- og 
a rbe jdsm iljø fo rho ld  på rensean læ gget i 2005-2006. 
Næ rm ere overslag fo r investe ringer fo re læ gges Tekn isk 
Udvalg ved m ødet i novem ber,

3. at a lternative  s lam behand lingsm etoder vurderes løbende af 
Tekn isk Udvalg

Tekn isk Forva ltn ing indstille r at Plan- og M iljøudva lge t overfor 
Ø konom iudvalg  og Byråd anbefaler,

4. at beslutn ingen om eventuel p lacering a f 
s lam m inera lise ringsan læ g udsæ ttes ca. 4 å r til den 
frem tid ige  anvendelse a f V estfo rb ræ nd ingens areal ved 
S trandvangen og s trukturp lanen fo r Ny By e r afklaret.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 18. oktober 2004, sag nr. 110:
U dvalget anbefaler, a t s lam m inera lise ringsan læ g an læ gges som 
p lan lagt i 2007.

Plan- og Miljøudvalgets møde den 18. oktober 2004, sag nr. 
113:
Stefan G. Rasm ussen, Kurt Jensen, Finn V este r og A ne tte  Lauge 
Jensen vedtog at udsæ tte sagen til Byrådet har tru ffe t en 
beslutn ing om s lam behandling.

Henning Rom m e anbefa le r endelig  beslutn ing om s lu tdeponering i 
form  af s lam m inera lise ringsan læ g på S pangegårds jo rd e r med 
udgangspunkt i C ow i’s undersøgelse i 2003 og opdatering oktober 
2004.

Økonomiudvalgets møde den 1. november 2004, sag nr. 228:
Sagen udsæ ttes med henb lik  på en undersøgelse af 
om kostn ingerne  ved etab lering a f e t s lam m inera lise ringsan læ g på 
Spangegård.

Supplerende
bemærkninger:

Ø konom iudvalge ts beslutn ing a f 1. n o v e m b e r2004 in d eh o lde re n  
p lanforudsæ tning, som ikke er behand le t i P lan- og M iljøudvalget.

P lan- og M iljøudva lgets flerta l har den 18. oktober 2004 besluttet 
a t udsæ tte denne behandling til Byrådet har tage t beslutn ing om 
slam m inera lisering .
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Tekn isk Udvalgs indstilling om, a t der træ ffes p rinc ipbeslu tn ing om 
at s lam behandling  sker ved etab lering  a f s lam m inera lise- 
ringsanlæ g anbefa les derfo r frem send t til Byrådet med 
Ø konom iudvalge ts udtalelse.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 7. februar 2005, sag nr. 29:
Tekn isk Udvalgs indstilling anbefa les godkendt.

Byrådets møde den 10. februar 2005:
Byrådet godkendte  med 9 stem m er fo r Tekn isk U dva lg ’s 
indstilling.
1 medlem , Kurt M ikke lsen (Løsgæ nger) stem te imod.
3 m edlem m er, Finn V este r (A), S tefan G. R asm ussen (C) og 
M orten Skovgaard (C) undlod at stem m e.


